



PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA - COM VALORES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MAO DE OBRA

OBRA:

TELHAS DE COBERTURA GINÁSIO ESCOLA 15 DE NOVEMBRO

CLIENTE Município de Nova Bassano

CNPJ: 87.502.894/0001-04

compras02@novabassano.rs.gov.br

BDI: 22,67%

ENCARGOS  
SOCIAIS 0,00%

BASE DADOS: SINAPI - 09/2023 - RIO GRANDE DO SUL

| Item                                      | Observação | Fonte     | Descrição                                                                                                                                                                       | Quantidade | Unid  | VALOR UNITÁRIO |         |                     | VALOR UNITÁRIO |            |                   | VALOR TOTAL C/ BDI |                | TOTAL |
|-------------------------------------------|------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------------|---------|---------------------|----------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|-------|
|                                           |            |           |                                                                                                                                                                                 |            |       | Material       | sem/BDI | Mão De obra sem/BDI | Material       | C/BDI      | Mão De obra C/BDI | Material           | Mão De obra    |       |
| 1.0                                       | 1.         |           | TELHA DE COBERTURA                                                                                                                                                              |            |       |                |         |                     |                |            |                   |                    |                |       |
| 1.1                                       | insumo     | Orçamento | TELHA DE COBERTURA METÁLICA ZIPADA, SEM EMENDA DE PONTA DE BOBINA, ESPESSURA 0,50mm, AMBAS AS FACES ZINCALUME. VER COMPRIMENTO DAS TELHAS NO PROJETO EM ANEXO                   | 1.714,54   | m²    | R\$            | 57,53   | R\$ 16,80           | R\$ 70,57      | R\$ 20,61  | R\$ 120.998,60    | R\$ 35.334,20      | R\$ 156.331,76 |       |
| 1.2                                       | insumo     | Orçamento | ISOLAMENTO TÉRMICO EM MANTA DE LÃ DE VIDRO, ESP. 63,5mm, D=10 kg/m³ E RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 1,4m² °C/W - SEM REVESTIMENTO MIDFALT                                              | 1.530,00   | m²    | R\$            | 16,80   | R\$ -               | R\$ 20,61      | R\$ -      | R\$ 31.533,30     | R\$ -              | R\$ 31.533,30  |       |
| 1.3                                       | insumo     | Orçamento | ARREIMATE DE CUMEEIRA, ESPESSURA 0,65, ZINCALUME, CORTE DA CHAPA 600mm                                                                                                          | 49,00      | m     | R\$            | 204,58  | R\$ -               | R\$ 250,96     | R\$ -      | R\$ 12.297,04     | R\$ -              | R\$ 12.297,04  |       |
| 1.4                                       | insumo     | Orçamento | ARREIMATE DE TIPO CALHA, ESPESSURA 0,65, ZINCALUME, CORTE DA CHAPA 600mm COM ACESSORIOS DE FIXAÇÃO E SUPORTE.                                                                   | 98,00      | m     | R\$            | 103,57  | R\$ -               | R\$ 127,05     | R\$ -      | R\$ 12.450,90     | R\$ -              | R\$ 12.450,90  |       |
| 1.5                                       | insumo     | Orçamento | ARREIMATE DE TIPO CARTOLA, ESPESSURA 0,65, SEM COR DEFINIDA (PODE-SE UTILIZAR SOBRA DE CHAPA), COM DIMENSOES DE 40X40X40, CORTE 200MM, ESPESSURA 0,65 E COMPRIMENTO DE 3 METROS | 413,00     | Unid  | R\$            | 38,00   | R\$ -               | R\$ 46,61      | R\$ -      | R\$ 19.249,93     | R\$ -              | R\$ 19.249,93  |       |
| 1.6                                       | insumo     | Orçamento | CLIPS FIXOPARA TELHA DE COBERTURA METÁLICA ZIPADA, SEM EMENDA DE PONTA DE BOBINA                                                                                                | 615        | Unid  | R\$            | 3,00    | R\$ -               | R\$ 3,68       | R\$ -      | R\$ 2.263,20      | R\$ -              | R\$ 2.263,20   |       |
| 1.7                                       | insumo     | Orçamento | CLIPS MOVEL PARA TELHA DE COBERTURA METÁLICA ZIPADA, SEM EMENDA DE PONTA DE BOBINA                                                                                              | 1.484      | Unid  | R\$            | 3,00    | R\$ -               | R\$ 3,68       | R\$ -      | R\$ 5.461,12      | R\$ -              | R\$ 5.461,12   |       |
| 1.8                                       | insumo     | Orçamento | PARAFUSO AUTO BROCANTE Ø 12-14X5"                                                                                                                                               | 4.198      | Unid  | R\$            | 2,23    | R\$ -               | R\$ 2,74       | R\$ -      | R\$ 11.502,52     | R\$ -              | R\$ 11.502,52  |       |
| 1.9                                       | insumo     | Orçamento | PARAFUSO AUTO BROCANTE Ø 12-14x1" - FIXAÇÃO                                                                                                                                     | 4.218      | Unid  | R\$            | 0,47    | R\$ -               | R\$ 0,58       | R\$ -      | R\$ 2.446,44      | R\$ -              | R\$ 2.446,44   |       |
| 1.10                                      | insumo     | Orçamento | PARAFUSO AUTO BROCANTE Ø 1/4-14x7/8" - COSTURA                                                                                                                                  | 2.486      | Unid  | R\$            | 0,52    | R\$ -               | R\$ 0,64       | R\$ -      | R\$ 1.591,04      | R\$ -              | R\$ 1.591,04   |       |
| 1.11                                      | insumo     | Orçamento | TAPA ONDA INFERIOR EM ESPUMA - TELHA DE COBERTURA METÁLICA ZIPADA, SEM EMENDA DE PONTA DE BOBINA                                                                                | 164,00     | Unid  | R\$            | 1,99    | R\$ -               | R\$ 2,44       | R\$ -      | R\$ 400,16        | R\$ -              | R\$ 400,16     |       |
| 1.12                                      | insumo     | Orçamento | TAPA ONDA SUPERIOR EM ESPUMA - TELHA DE COBERTURA METÁLICA ZIPADA, SEM EMENDA DE PONTA DE BOBINA                                                                                | 164,00     | Unid  | R\$            | 14,83   | R\$ -               | R\$ 18,19      | R\$ -      | R\$ 2.983,16      | R\$ -              | R\$ 2.983,16   |       |
| 1.13                                      | insumo     | Orçamento | ROLOS DE MASTIC TAPE 3/16' x 7/8' x 40' (12.200mm)                                                                                                                              | 27,00      | Unid  | R\$            | 63,28   | R\$ -               | R\$ 77,63      | R\$ -      | R\$ 2.096,01      | R\$ -              | R\$ 2.096,01   |       |
| 1.14                                      | insumo     | Orçamento | REBITES ALUMÍNIO HERMÉTICO Ø4x9,6mm                                                                                                                                             | 800,00     | Unid  | R\$            | 0,26    | R\$ -               | R\$ 0,32       | R\$ -      | R\$ 256,00        | R\$ -              | R\$ 256,00     |       |
| 1.15                                      | insumo     | Orçamento | SELANTE SIKAFLEX-521                                                                                                                                                            | 9,00       | Unid  | R\$            | 58,97   | R\$ -               | R\$ 72,34      | R\$ -      | R\$ 651,06        | R\$ -              | R\$ 651,06     |       |
| 1.16                                      | insumo     | Orçamento | ARREIMATE DE OITÃO, ESPESSURA 0,65mm, ZINCALUME,                                                                                                                                | 12,00      | Unid  | R\$            | 261,87  | R\$ -               | R\$ 321,24     | R\$ -      | R\$ 3.854,88      | R\$ -              | R\$ 3.854,88   |       |
| 1.17                                      | SINAPI     | S00002706 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR                                                                                                                                                 | 20,00      | Horas | R\$            | -       | R\$ -               | R\$ 94,59      | R\$ 116,03 | R\$ -             | R\$ 2.320,60       | R\$ 2.320,60   |       |
| NOME: JULIANA ARTIFON SEGALIN - RS 219787 |            |           |                                                                                                                                                                                 |            |       |                |         |                     |                |            | R\$ 230.034,32    | R\$ 37.654,80      | R\$ 267.689,12 |       |
| OBS:                                      |            |           |                                                                                                                                                                                 |            |       |                |         |                     |                |            | TOTAL             |                    |                |       |

OBS:

NOVA BASSANO, 08/11/2023

NOME: JULIANA ARTIFON SEGALIN - RS 219787

RESPONSÁVEL TÉCNICO

---